
quinta-feira, 1º de abril de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (63) – 199

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 24, inci-
so II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Processo nº 
074/2020. Contrato nº 047/2020. Modalidade: Dispensa nº 
025/2020. Contratante: Prefeitura do Município de Angatu-
ba. Representante: João Damasceno dos Santos. Contratada: 
COMUNIDADE TERAPÊUTICA MÃE DA VIDA. Representante 
legal: Ezequiel Jonathan Chichaveke Bueno da Luz. Objeto: Fica 
prorrogado o tratamento de desintoxicação e reabilitação em 
regime de internação voluntária de Igor Nascimento por mais 90 
(noventa) dias de internação, a contar de 19 de janeiro de 2021 
finalizando em 18 de abril de 2021, totalizando R$ 3.300,00 
(três mil e trezentos reais), sendo R$ 1.100,00 (um mil e cem 
reais) mensais. Data de Assinatura: 18/01/2021. Contrato de 
inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 – PRO-
CESSO Nº 009/2021

A Prefeitura do Município de Angatuba, através do seu 
prefeito municipal, torna pública a REVOGAÇÃO da licitação 
supra mencionada que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO 
PSF JOSÉ CARLOS BUENO DE CAMARGO, COM UMA CONS-
TRUÇÃO DE 93,01 M², SITUADO À RUA GABRIEL FERREIRA VAZ, 
DISTRITO DO BOM RETIRO DA ESPERANÇA, ANGATUBA/SP, 
COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁ-
RIAS PARA A EXECUÇÃO, OBJETO DA PROPOSTA DE CONVÊNIO 
12329.1200001/20-002, por razões de interesse público devida-
mente justificada no processo licitatório. Nos termos do art. 109, 
I, “c” da lei fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para eventuais 
recursos. Prefeitura do Município de Angatuba, 30 de março de 
2021. João Damasceno dos Santos. Prefeito Municipal.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 Termo de Rescisão da Ata de Registro de Preços Nº 
006/2020

Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI
Contratada: ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA 

15338388871
CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente ins-

trumento, a Rescisão Amigável da Ata de Registro de Preços nº 
006/2020, firmado entre as partes em 02/07/2020, que tem por 
objeto a contratação de empresa para eventual aquisição de 
refeição pronta, tipo marmitex, para atender as necessidades 
dos diversos departamentos, celebrado em 02/07/2020, com 
base no Processo Administrativo nº 3832/2020.

Parágrafo Único - Verificada a conveniência para o Municí-
pio e a inexistência de prejuízo à pessoa jurídica CONTRATADA, 
o presente termo amigável operar-se-á na forma da lei.

CLÁUSULA SEGUNDA - A rescisão amigável do contrato 
em epígrafe será realizada sem ônus de qualquer natureza para 
qualquer das partes, renunciando as partes o direito sobre o 
qual se funda a relação jurídica do que se pactuou no Processo 
Licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 010/2020.

Parágrafo Único - As partes exoneram-se de qualquer recla-
mação futura decorrente da presente rescisão contratual, nas 
esferas cíveis, administrativas e criminais.

Anhembi,31 de março de 2021.
LINDEVAL AUGUSTO MOTTA-Prefeito Municipal
 AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICI-

TAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
A Prefeitura Municipal de Anhembi/SP através do Pregoeiro 

e Equipe de Apoio tornam público para conhecimento dos inte-
ressados a ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA CHAMADA 
PÚBLICA 001/2021 que tem por objeto aquisição de Gêneros 
Alimentícios da agricultura familiar para Alimentação Escolar, 
para alunos da rede municipal de ensino

Fica alterado a data da Chamada Pública nº 001/2021 para 
o dia 12/04/2021 as 14h00, no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal, as demais cláusulas e condições do edital, 
se mantém inalteradas.

Tal alteração ocorre pelo fato da decretação de Ponto Facul-
tativo no dia 01/04/2021 – DECRETO 2.377/2021.

O Edital completo estará à disposição no Departamento de 
Licitações do Município de Anhembi, situado na Praça: Prefeito 
Ismael Morato do Amaral, n° 67, CEP: 18620-000, de Segunda 
à Sexta-Feira, exceto feriados, das 8 h as 11h30 e das 13 h as 
17h30 ou através do telefone (14) 3884-9020, com Camila e 
ainda pelo e-mail: licitação@anhembi.sp.gov.br.

LINDEVAL AUGUSTO MOTTA – Prefeito Municipal.
Anhembi, 31 de Março de 2021.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
003/2021 - MENOR PREÇO

OBJETO: contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviços de telefonia fixa para atender as necessidades 
desta Prefeitura da Estância Turístico-Religiosa de Aparecida. 
O Município de Aparecida - SP, torna público a reabertura de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço, 
a ser realizado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa Bra-
sileira de Mercadorias. Abertura sessão disputa 9h30min do dia 
14/04/2021. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@apareci-
da.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.aparecida.sp.gov.br. 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021
A Prefeitura da Estância Turístico-Religiosa de Aparecida 

comunica a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 008/2021.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de locação de computadores para departamentos 
desta Prefeitura da Estância Turístico-Religiosa de Aparecida.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - TERMO DE REEQUILI-
BRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Contrato Administrativo 065/2019 – Pregão Presencial nº 
009/2019. Objeto: contratação de empresa especializada (posto 
de combustível) para o fornecimento diário de abastecimento 
no período de 24 horas direto na bomba, de combustível 
para os veículos da prefeitura do município de aparecida. Em 
decorrência da aplicação do reequilíbrio econômico-financeiro, 
previsto no art. 65, II, “d”, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, o preço unitário do item: 01 (Gasolina) e item: 
02 (Diesel S10) do Contrato Administrativo 065/2019, passam a 
ser o seguinte: item 01: R$ 4,66 por litro e item 02: R$ 3,95 por 
litro. Data: 22 de fevereiro de 2021. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA 
- Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: n° 11/2021
Inexigibilidade de Licitação n° 02/2021
Processo n° 22/2021
Objeto:prestação e utilização do serviço público de energia 

elétrica entre a distribuidora e o consumidor, de acordo com as Con-
dições Gerais de Fornecimento de Energia Elétrica e demais regula-
mentos expedidos pela Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL.

Contratada: COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO E DESEN-
VOLVIMENTO DA REGIÃO ITU MAIRINQUE - CERIM

Validade: 12 meses
Assinatura: 26/03/2021

de enfermagem, da classe de equipos para Secretaria de Saúde, 
12 meses, 29-03-2021; Cad. 120/21, PE 001/21, PF 32.117/20, 
Farma 2 Produtos Para Saude Ltda Epp, Registro de preços para 
aquisição de materiais de enfermagem, da classe de equipos 
para Secretaria de Saúde, 12 meses, 29-03-2021; Cad. 121/21, 
PE 001/21, PF 32.117/20, Hospec Hospitalar Ltda, Registro de 
preços para aquisição de materiais de enfermagem, da classe de 
equipos para Secretaria de Saúde, 12 meses, 29-03-2021; Cad. 
122/21, PE 001/21, PF 32.117/20, Medicamental Hospitalar Ltda, 
Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, 
da classe de equipos para Secretaria de Saúde, 12 meses, 29-03-
2021; Cad. 123/21, PE 001/21, PF 32.117/20, Cirúrgica União 
Ltda, Registro de preços para aquisição de materiais de enferma-
gem, da classe de equipos para Secretaria de Saúde, 12 meses, 
29-03-2021; Cad. 124/21, PE 001/21, PF 32.117/20, Nacional 
Comercial Hospitalar SA, Registro de preços para aquisição de 
materiais de enfermagem, da classe de equipos para Secretaria 
de Saúde, 12 meses, 29-03-2021; Cad. 125/21, PE 001/21, PF 
32.117/20, Cirurgica Plena Prod.hosp.eireli Epp, Registro de 
preços para aquisição de materiais de enfermagem, da classe 
de equipos para Secretaria de Saúde, 12 meses, 29-03-2021; 
Cad. 126/21, PE 001/21, PF 32.117/20, Mega Care Comércio 
de Equip. e Mat. Médicos Ltda - Epp, Registro de preços para 
aquisição de materiais de enfermagem, da classe de equipos 
para Secretaria de Saúde, 12 meses, 29-03-2021; Cad. 127/21, 
PE 001/21, PF 32.117/20, Lumar Comércio de Produtos Farma-
cêuticos Ltda, Registro de preços para aquisição de materiais de 
enfermagem, da classe de equipos para Secretaria de Saúde, 12 
meses, 29-03-2021.

Eu, Angelica Cristina Alves Camargo, matrícula 913669, ela-
borei e conferi o presente edital. Eu,Fabio Beretta Rossi, Secre-
tário Municipal de Administração, autorizei a publicação oficial.

Americana, 31 de Marco de 2021
 LICITAÇÕES
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 

Comissão de Licitações julgou a licitação abaixo, proferindo a 
seguinte classificação:

* TOMADA DE PREÇOS 001/2021.
Processo n.º 29.289/2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 01 – MATHIEN-
SEN, LOCALIZADA À RUA DAS ALFAZEMAS ESQUINA COM 
RUA DOS GERÂNIOS, BAIRRO CIDADE JARDIM, AMERICANA/
SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E 
EQUIPAMENTOS.”

EMPRESA CLASSIFICADA: “ENGMAX CONSTRUÇÕES 
MÁXIMAS LTDA” - VALOR TOTAL R$ 189.831,76.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação. Na inocorrência de recursos, o processo 
seguirá para homologação do Sr. Secretário e adjudicação de 
seu objeto ao vencedor.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215 conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 31 de Março de 2021.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo Licitatório 

131/2019 – Tomada de Preços 07/2019. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica 
tipo CBUQ referente ao Contrato de Repasse n° 868101/2018 
- OPERAÇÃO Nº 1054228-40/2018 – Ministério do Desenvol-
vimento Regional. Contratante: Prefeitura do Município de 
Andradina. Contratado: Skalla Comércio e Urbanização Ltda. 
Fica ajustado entre as partes a prorrogação do prazo execução 
para 28/06/2021. As demais cláusulas e condições do contrato 
permanecem inalteradas. Data: 30 de março de 2021. Edgar 
Dourados Matos - Secretário Municipal de Administração, 
Modernização,Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato de Contrato. Processo 31/21 – Dispensa 08/21. Con-

tratante: Prefeitura do Município de Andradina. Objeto: Locação 
de Usina de fornecimento de O2 para montagem e instalação na 
Unidade de Terapia Intensiva do Centro Covid do Município de 
Andradina. Do Pagamento: 10 (Dez) dias do mês subsequente ao 
período considerado da locação. Do Prazo de Execução: 06 (seis) 
meses. Contratado: METAS EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPI-
TALARES EIRELI. Valor do Contrato: R$ 204.000,00 (duzentos e 
quatro mil reais). Data do Contrato: 30 de março de 2021. Edgar 
Dourados Matos - Secretario de Administração, Modernização, 
Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 Extrato do Ratificação. Processo Licitatório 31/2021 - Dis-
pensa 08/2021. Objeto: Locação de uma usina de fornecimento 
de O2 para montagem e instalação na Unidade de Terapia 
Intensiva do Centro Covid do Município de Andradina, com a 
empresa METAS EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 06.942.824/0001-67, com 
sede na Rua Eduardo Santos Pereira, 456, Bairro Monte Castelo, 
Campo Grande/MS, com fundamento no art. 24, inc. IV, da Lei 
Federal 8.666/93 e Decreto Municipal 7.146/2021, pelo preço de 
R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). Proceda-se, portan-
to, a contratação, e publique-se o presente na imprensa oficial, 
como condição para a eficácia dos atos. Andradina, 30 de março 
de 2021. Edgar Dourados Matos - Secretario de Administração, 
Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 24, inciso 
X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Processo nº 014/2014. 
Contrato nº 021/2014. Modalidade: Dispensa nº 007/2014. Loca-
tária: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: João 
Damasceno dos Santos. Locadora: Elizandra Picão. Objeto: Prorro-
gação do Contrato n.º 021/2014 celebrado entre as partes em 17 
de fevereiro de 2014, por mais 12 (doze) meses, tendo termo ini-
cial em 17 de fevereiro de 2021 e finalizando em 16 de fevereiro 
de 2022, para dar continuidade na locação de um imóvel situado 
na rua das Orquídeas nº 572, Jardim Elisa Volpi, destinado a sediar 
o “CIRETRAN”. Valor mensal R$ 1.581,71 (hum mil e quinhentos 
e oitenta e um reais e setenta e um centavos), totalizando R$ 
18.980,52 (dezoito mil novecentos e oitenta reais e cinquenta 
e dois centavos). Data de Assinatura: 16/02/2021. Contrato de 
inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 24, inci-
so II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Processo nº 
072/2020. Contrato nº 046/2020. Modalidade: Dispensa nº 
024/2020. Contratante: Prefeitura do Município de Angatu-
ba. Representante: João Damasceno dos Santos. Contratada: 
COMUNIDADE TERAPÊUTICA MÃE DA VIDA. Representante 
legal: Ezequiel Jonathan Chichaveke Bueno da Luz. Objeto: Fica 
prorrogado o tratamento de desintoxicação e reabilitação em 
regime de internação voluntária de Luiz Olímpio de Jesus Amaral 
por mais 90 (noventa) dias de internação, a contar de 19 de 
janeiro de 2021 finalizando em 18 de abril de 2021, totalizando 
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), sendo R$ 1.100,00 (um 
mil e cem reais) mensais. Data de Assinatura: 18/01/2021. Con-
trato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 - PROCESSSO ADMINIS-

TRATIVO Nº 015/2021.
Processo Administrativo protocolado sob nº 1.300, datado 

de 19 de março de 2021.
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para a 

Eventual e Futura compra parcelada de Gêneros Alimentícios, 
(TIPO HORTIFRÚTI) para a Merenda Escolar.

O Município de Agudos, Estado de São Paulo, torna público 
o resultado do julgamento do Recurso Administrativo interposto 
pela Recorrente : Casa de Carnes da Família Eireli – Me. CNPJ 
(MF) nº 33.572.699/0001-13. Da análise do recurso à vista 
das normas estabelecidas no ato convocatório, o pregoeiro 
resolve conhecer o Recurso Administrativo, por ser tempestivo 
e legítimo, e no mérito pelo seu IMPROVIMENTO, decisão esta 
ratificada pelo Exmo. Sr. Prefeito, desta forma mantendo todo 
o teor da ata. Os autos do processo licitatório encontram-se 
com vista franqueada aos interessados. Dá-se início a partir 
desta publicação a fase de apresentação de AMOSTRAS pelas 
demais licitantes classificadas dentro do prazo de 05 (cinco) 
dias, conforme previsto no edital em epígrafe. Cláudio Machado. 
Pregoeiro, Agudos/SP. 31/03/2021.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
15/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no 
qual ocorrerá a sessão pública: licitacoes-e.com.br. RECEBIMEN-
TO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 22 de abril de 
2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 22 de abril de 2021 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 22 de abril 
de 2021 a partir das 09:30 horas. Altinópolis, 31 de março de 
2021. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
16/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no 
qual ocorrerá a sessão pública: licitacoes-e.com.br. RECEBIMEN-
TO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 26 de abril de 
2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 26 de abril de 2021 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 26 de abril 
de 2021 a partir das 09:30 horas. Altinópolis, 31 de março de 
2021. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO: Cad. 082/21, PF 1.566/21, 
Archanjo Engenharia e Consultoria Ltda, Contrato para ela-
boração de projeto técnico dos sistemas de proteção de com-
bate a incêndio dos salões de Carioba, 90 dias, R$ 14.800,00, 
02.07.01.3.3.90.39.00, 29-03-2021; SECRETARIA DE SAÚDE: 
Cad. 080/21, Disp. Lic. 015/21, PF 3.213/21, Avante Comércio 
Atacadista de Instrumentos Hospitalares Ltda, Contrato para 
o fornecimento dos produtos (Ventiladores Pulmonares), 180 
dias, R$ 500.400,00, 02.14.01, 23-03-2021; Cad. 081/21, Disp. 
Lic. 015/21, PF 3.213/21, Hospeq Comércio e Manutenção de 
Equipamentos Ltda, Contrato para o fornecimento dos produtos 
(Monitores Multiparâmetro e bombas de infusão), 180 dias, 
R$ 193.200,00, 02.14.01, 23-03-2021; Cad. 083/21, Inexig. Lic. 
003/21, PF 985/21, Medtronic Comercial Ltda, Contrato para 
fornecimento dos produtos para atendimento de ordem judicial., 
12 meses, R$ 604.818,00, 02.14.01.3.3.90.30.00, 29-03-2021; 
Cad. 084/21, Ch. Pública 013/19, PF 78.766/18, Hospital Psi-
quiatrico Itupeva Ltda, Primeiro aditamento ao contrato para 
prestação de serviços de internação para tratamento de pacien-
tes com transtorno psiquiátrico., 12 meses, R$ 1.800.000,00, 
02.14.01.3.3.90.39.00, 29-03-2021; Cad. 085/21, CV 023/19, 
PF 70.168/19, Pemcel Projetos de Engenharia, Construção 
Civil,engenharia e Locação Ltda Epp, Terceiro aditamento ao 
contrato para executar a reforma da unidade básica de saúde 
do bairro Parque Gramado. Prorrogação do prazo., 180 dias, 
29-03-2021; Cad. 104/21, PE 017/21, PA 1.423/21, Cristália 
Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, Ata de registro de preços 
para aquisição de medicamentos controlados para secretaria 
de Saúde, 12 meses, 29-03-2021; Cad. 105/21, PE 017/21, PA 
1.423/21, União Química Farmacêutica Nacional S/a, Ata de 
registro de preços para aquisição de medicamentos controlados 
para secretaria de Saúde, 12 meses, 29-03-2021; Cad. 106/21, 
PE 017/21, PA 1.423/21, Aglon Comércio e Representações 
Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos 
controlados para secretaria de Saúde, 12 meses, 29-03-2021; 
Cad. 107/21, PE 017/21, PA 1.423/21, Daniel Ferrari Abrantes 
- Distribuidora de Medicamentos, Ata de registro de preços 
para aquisição de medicamentos controlados para secretaria 
de Saúde, 12 meses, 29-03-2021; Cad. 108/21, PE 008/21, PF 
33.007/20, R&c Distribuidora de Produtos Farmaceuticos Eireli, 
Registro de preços para aquisição de medicamentos para aten-
dimento de mandados judiciais, 12 meses, 29-03-2021; Cad. 
109/21, PE 008/21, PF 33.007/20, Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda, Registro de preços para aquisição de medi-
camentos para atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 
29-03-2021; Cad. 110/21, PE 008/21, PF 33.007/20, Ricardo 
Rubio Epp, Registro de preços para aquisição de medicamentos 
para atendimento de mandados judiciais, 12 semanas, 29-03-
2021; Cad. 111/21, PE 008/21, PF 33.007/20, Cm Hospitalar 
S/a, Registro de preços para aquisição de medicamentos para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 29-03-2021; 
Cad. 112/21, PE 008/21, PF 33.007/20, I N Bezerra Paulino 
Eireli, Registro de preços para aquisição de medicamentos para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 29-03-2021; Cad. 
113/21, PE 008/21, PF 33.007/20, Ativa Comercial Hospitalar 
Ltda, Registro de preços para aquisição de medicamentos para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 29-03-2021; 
Cad. 114/21, PE 008/21, PF 33.007/20, Medsi Distribuidora 
de Medicamentos Ltda, Registro de preços para aquisição de 
medicamentos para atendimento de mandados judiciais, 12 
meses, 29-03-2021; Cad. 115/21, PE 008/21, PF 33.007/20, 
Interlab Farmacêutica Ltda, Registro de preços para aquisição 
de medicamentos para atendimento de mandados judiciais, 
12 meses, 29-03-2021; Cad. 116/21, PE 008/21, PF 33.007/20, 
Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda, Registro de pre-
ços para aquisição de medicamentos para atendimento de 
mandados judiciais, 12 meses, 29-03-2021; Cad. 117/21, PE 
008/21, PF 32.117/20, Medefe Produtos Medico- Hospitalares 
Ltda, Registro de preços para aquisição de medicamentos para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 29-03-2021; 
Cad. 118/21, PE 001/21, PF 32.117/20, Pontual Comercial Eireli, 
Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, 
da classe de equipos para Secretaria de Saúde, 12 meses, 29-03-
2021; Cad. 119/21, PE 001/21, PF 32.117/20, Vital Hospitalar 
Comercial Ltda, Registro de preços para aquisição de materiais 

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021, 
Registro de Preços, PROCESSO Nº 028/2021.

OBJETO: Credenciamento de Empresa para fornecimento 
de carnes e derivados para merenda escolar dos alunos da rede 
publica municipal de Adolfo/SP.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 09/04/2021, 
às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 31 de março de 2021, das 
08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 31 de março de 2021 - Comissão de Licitação

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s):

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2021 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição 
de uniformes para uso dos profissionais da Secretaria de Saude, 
com Recursos da Emenda Parlamentar 28160014, nos termos do 
ANEXO I do Edital. Envio das Propostas iniciais e documentos 
de habilitação a partir de: 07/04/2021 às 09h30; Abertura de 
Propostas iniciais: 19/04/2021 às 09h30; Início do Pregão (fase 
competitiva): 19/04/2021 às 10h00; ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 07/04/2021 à 
16/04/2021 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2021 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de diversos materiais e equipamen-
tos para sinalização viária - sinalização de trânsito, para uso da 
SEMUTRAN, nos termos do ANEXO I do Edital. Envio das Propos-
tas iniciais e documentos de habilitação a partir de: 08/04/2021 
às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 22/04/2021 às 09h30; 
Início do Pregão (fase competitiva): 22/04/2021 às 10h00; ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 08/04/2021 à 
20/04/2021 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021- 

PROCESSO Nº 013/2021-SAAE, DESPACHO: “Pelo exposto e 
considerando os documentos acostados aos autos, o Parecer 
Jurídico da Autarquia e a Justificativa da escolha do fornecedor 
e do preço, consideram estarem presentes os requisitos para a 
contratação direta, por dispensa, com fundamento no inciso 
II, do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e RATIFICO o pre-
sente processo de dispensa. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços móvel pessoal SMP 
outorgado pela Anatel com fornecimento de voz e dados, na 
modalidade pós pago, para habilitação de 27 (vinte e sete) 
linhas telefônicas móveis, em conformidade com as especi-
ficações constantes deste termo contratual. Fornecedor: TIM 
S/A, CNPJ nº 02.421.421/0001-11, Valor: R$ 10.368,00 (dez 
mil, trezentos e sessenta e oito reais), prazo 12(doze) meses, 
dotação orçamentária: 03.02.017.122.0317.2301.3.3.90.39.00 
, Águas de Lindóia 31 de março de 2021- CRISTIAN DA ROCHA 
PRADO – Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 018/2021
EDITAL Nº 035/2021
PROCESSO N° 035/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de 
construção para as diversas Secretárias do Município de Agudos/
SP, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de 
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 15/04/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021
EDITAL Nº 034/2021
PROCESSO N° 034/2021
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, com entre-
ga de forma parcelada para atender a demanda das diversas 
Secretarias do Municipal de Agudos/SP. em conformidade com o 
Anexo I – Especificações Técnicas.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 14/04/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br 
e no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698 – centro – CEP: 
17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-04-01T01:51:05-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




